eius interventu duabus additis Regionibus Societas Helvetiae foedere aucta et confirmata extiterit.

Verum Deo intentius serviendi aestuans desiderio terrenis rebus et familiae nuncium mittere statuit. Quapropter re mature discussa atque impetrato uxoris suaे consensu, maiori natu inter filios rei familaris curam commisit. Deinde quinquagesimo aetatis anno nondum expleto, superna virtute confortatus, primo ad Liechstal se contulit, deinde in Vallem, quae Ransft appellatur, secessit, ibique lignea exstructa cellula adeo angusta, ut in ea nec erectus stare posset, aspernum vitæ genus init. Siquidem rudem tunicam induit, nudis pedibus et detecto capite incessit, iejunum servavit severissimum, brevem super nudum asserem per noctem quietem sumpsit, orationi aliisque piissimis exercitationibus assidue vacavit. Saxulum frequenter pergebat, ut sacro adstaret, et ad Poenitentiae et Eucharistiae Sacraenta accederet; quod postea praestit in sacra Aedicula, quae prope eius cellulam erecta est, quin ei opus esset ut eremum desereret. Cum septuagesimum aetatis annum attigisset, in osculo Domini sancto sine quievit anno MCCCCLXXXVII, eodem ipso die quo in lucem prodierat. Post obitum fama sanctitatis ejus, quae jam apud omnes Helvetios obtinuerat dum viveret, adeo crevit prodigiorum celebritate, ut populi ad ejus tumulum confluentes, publico eundem cultu prosequerentur. De huiusmodi Cultu Sacrorum Rituum Congregatio censuit constare utpote de casu excepto per longissimi temporis cursum super hominum memoriam, ex actibus etiam excedentibus metam annorum centum, ac proinde a Summo Pontifice Innocentio X. s. mem. confirmatus est Decreto diei XXI. Novembris anni MDCXLVIII. Cum autem Sacrorum Antistites et Catholica Helvetiorum Societas a Pio IX. nuncupata preces eidem Sanctissimo Domino nostro porrexerint, ut in Causa Beati Nicolai ad ulteriora procederetur; Sanctitas Sua apostolicam dispensationem concessit die XII. Augusti anni MDCCCLXIX. discutiendi Dubium de Virtutibus Beati Nicolai de Flue praefati, antequam ex Decretis ad alia procedi valeat, in Sacrorum Rituum Congregatione Ordinaria, sine tamen interventu et voto Consultorum, sed solum reservata facultate Praelatis, dictae Congregationi de more intervenientibus, super eodem Dubio sententiam suam aperiendi. Quare ab Emo et Rmo Domino Cardinale Aloisio Bilio Causae ejusdem Relatore, ad humillimas preces R. D. Francisci Virili Missionarii Apostolici e Congregatione Preciosissimi Sanguinis Domini nostri Iesu Christi et Causae Postulatoris, proposito sequenti Dubio: „An ita constet de praedicti Beati Nicolai Virtutibus Theologibus et Cardinalibus, earumque adnexis, in gradu heroico in casu, ut procedi possit ad ulteriora? eodemque Dubio diligentissime discusso, Emi et Rmi Patres Cardinales Sacrorum Rituum Congregationi praepositi in Ordinariis Comitiis subscripta die ad Vaticanas Aedes coadunati, mature perpensis et examinatis omnibus in eadem Causa deductis, auditoque R. D. Laurentio

Salvati Sanctae Fidei Promotoris Coadiutore, rescribendum censuerunt: *Affirmative.* Die XXVIII. Septembris anni MDCCCLXXII.

Super quibus omnibus facta postmodum Sanctissimo Domino nostro Pio Papae IX. per me subscriptum Secretarium fideli relatione, Sanctitas Sua benigne annuit, Rescriptumque Sacrae Congregationis ratum habuit et confirmavit. Die III. Octob. anni ejusdem.

C. Episc. Ostien. et Veltin. Card. Patrizi
S. R. C. Praef.

Loco + Sigilli. D. Bartolini S. R. C. Secretarius.

Decretum s. Rituum Congregationis.

ANNECIEN.

Confirmationis Cultus praestiti Servo Dei
Petro Fabro

sacerdoti professo e societate Jesu et primo socio
sancti Ignatii de Loyola, beato nuncupato.

In Allobrogum oppido Villareto, Dioecesis olim Gebennensis, primas hausit vitae auras Petrus Faber, alter ex apostolicis viris, qui inclytæ Societatis Iesu illustrarunt primordia. A prima aetate pascendis greibus in patria addictus, fuit deinceps eorum sociorum primus qui Ignatio de Loyola in Parisiensi Academia in perfectiori ineundo vitae genere sese adjunxere; primus qui nutu Pauli III. Summi Pontificis in Germaniam profectus intemerata catholicae fidei dogmata et divinam Ecclesiae auctoritatem qua voce qua scriptis invicto pectoris robore propugnavit. Inde per fere omnes provincias Belgii, Hispaniae et Lusitaniae discurrens, uberrimos fructus in Dominico excolendo agro, atque ab infestantium errorum lue servando, ubique collegit. Cum denique consummatus in brevi tempora multa explevisset, Kalendis Augusti anno reparatae salutis 1546, aetatis quadragesimo jam expleto, pretiosa morte quievit Romae, quo licet fractus labribus, et attrita valetudine, paulo antea obedientiae causa concesserat. Adeo vero firma post se reliquit sanctitatis vestigia, ut signis quoque seu miraculis, ceu memoriae proditum est, a Deo illustratus, in sua potissimum patria populi devotione et ecclesiastica veneratione cooperit protinus decorari. Hinc Villareti in loco ipsius aedis, in qua Petrus Faber lucem adspexerat, paulo post felicem ejus decessum publicum sacellum canonice fuit erectum, fubi cultus haud dubiis significationibus primitus ei tributus, in suo semper vigore persistens, ad haec usque tempora dimanavit. Accedebat ad ista non solum loci Ordinariorum vel tolerantia vel consensus, sed etiam virorum sanctorum Francisci Xaverii ac Francisci Borgia testimonium et auctoritas, in primis autem sancti Genevensis Antistitis Francisci Salesii, qui actis suis ac scriptis nedum praeclaram de Petri Fabri sanctitate animo sibi alte defixam opinionem expressit, sed publicum quoque ejus cultum apprime sovit.